
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 58 DEL 15/02/2013

OGGETTO: BORSA MERCI TELEMATICA ITALIANA: CONTRIBUTO CONSORTILE 2013

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata  la  determinazione  n.  375  del  07.12.2012  con  la  quale  si  provvedeva  a 
impegnare ed erogare a Borsa Merci Telematica Italiana Scpa la somma complessiva di € 
8.315,00 relativa al contributo consortile annuale 2012;

Considerato che l'ammontare del contributo per il biennio 2012-2013 era stato deliberato 
dall’Assemblea ordinaria dei soci di Borsa Merci Telematica Italiana Scpa dell’11.5.2011, 
prevedendo un aumento del 12% delle quote associative annuali;

Considerato inoltre che l'impegno economico per la Camera di Commercio di Lucca era 
stato così rideterminato da € 7.425,00 del 2011 a € 8.315,00 per l’anno 2012, a fronte di  
un  incremento  delle  attività  nazionali  ed  internazionali  della  Società,  nonché 
dell’ampliamento  dei  servizi  offerti  alle  Camere di  Commercio,  comprendenti  anche le 
comunicazioni dei prezzi a livello provinciale e regionale;

Vista la richiesta di pagamento della prima rata del suddetto contributo per l'anno 2013, 
pervenuta  con  fattura  n.  39/2013  del  21.01.2013,  e  valutato  di  impegnare  l'intero 
contributo annuale di € 8.315,00; 

Verificata la disponibilità di risorse sul budget direzionale di propria competenza; 

DETERMINA

1.- di erogare a Borsa Merci Telematica Italiana Scpa il contributo per l'anno 2013, pari a € 
8.315,00, a seguito dell'emissione dei relativi documenti contabili;



2-di prenotare, a tale scopo, sul centro di costo A003–Segretario Generale – Att. Prom.le 
l’importo di € 8.315,00 sul conto 330035-Quote annuali a imprese – Prodotto: Non definito 
- Istituzionale del Budget Direzionale di propria competenza relativo all’esercizio in corso.
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

BORSA  MERCI  TELEMATICA 
ITALIANA:  CONTRIBUTO 
CONSORTILE 2013

A003 330035 QUOTE  ANNUALI  A 
IMPRESE

NON 
DEFINITO-
ISTITUZIO
NALE

8315,00

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


